
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2023/2471/oj 1/2

ROZHODNUTÍ č. 4/2023 SMÍŠENÉHO VÝBORU ZŘÍZENÉHO DOHODOU O VYSTOUPENÍ 
SPOJENÉHO KRÁLOVSTVÍ VELKÉ BRITÁNIE A SEVERNÍHO IRSKA Z EVROPSKÉ UNIE 

A EVROPSKÉHO SPOLEČENSTVÍ PRO ATOMOVOU ENERGII 

ze dne 28. září 2023, 

kterým se do přílohy 2 Windsorského rámce doplňují dva nově přijaté akty Unie [2023/2471] 

SMÍŠENÝ VÝBOR,

s ohledem na Dohodu o vystoupení Spojeného království Velké Británie a Severního Irska z Evropské unie a Evropského 
společenství pro atomovou energii (1) (dále jen „dohoda o vystoupení“), a zejména na čl. 13 odst. 4 Windsorského rámce (2),

vzhledem k těmto důvodům:

1) Čl. 13 odst. 4 Windsorského rámce zmocňuje smíšený výbor zřízený podle čl. 164 odst. 1 dohody o vystoupení 
(dále jen „smíšený výbor“) k přijímání rozhodnutí, kterými se do příslušných příloh Windsorského rámce doplní 
nově přijaté akty Unie spadající do působnosti Windsorského rámce. Podle čl. 166 odst. 2 dohody o vystoupení 
jsou rozhodnutí přijatá smíšeným výborem pro Unii a Spojené království závazná. Unie a Spojené království mají 
tato rozhodnutí, která mají stejný právní účinek jako dohoda o vystoupení, provádět.

2) Nově přijaté akty Unie by měly být doplněny do přílohy 2 Windsorského rámce,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

1. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/1077 ze dne 31. května 2023 o dočasných opatřeních pro 
liberalizaci obchodu, která doplňují obchodní koncese použitelné pro ukrajinské produkty podle Dohody o přidružení 
mezi Evropskou unií a Evropským společenstvím pro atomovou energii a jejich členskými státy na straně jedné 
a Ukrajinou na straně druhé (3), se doplňuje do přílohy 2 Windsorského rámce, bodu 4 „Všeobecné obchodní aspekty“.

2. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/1524 ze dne 20. července 2023 o dočasných opatřeních pro 
liberalizaci obchodu, která doplňují obchodní koncese použitelné pro produkty z Moldavské republiky podle Dohody 
o přidružení mezi Evropskou unií a Evropským společenstvím pro atomovou energii a jejich členskými státy na jedné 
straně a Moldavskou republikou na straně druhé (4), se doplňuje do přílohy 2 Windsorského rámce, bodu 4 „Všeobecné 
obchodní aspekty“.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po přijetí.

(1) Úř. věst. L 29, 31.1.2020, s. 7.
(2) Společné prohlášení Unie a Spojeného království ve smíšeném výboru zřízeném Dohodou o vystoupení Spojeného království Velké 

Británie a Severního Irska z Evropské unie a Evropského společenství pro atomovou energii č. 1/2023 ze dne 24. března 2023 
(Úř. věst. L 102, 17.4.2023, s. 87).

(3) Úř. věst. L 144, 5.6.2023, s. 1.
(4) Úř. věst. L 185, 24.7.2023, s. 1.

Úřední věstník  
Evropské unie 

CS 
Řada L    

2023/2471  7.11.2023

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=OJ:L:2023:144:TOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=OJ:L:2023:185:TOC


ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2023/2471/oj 2/2

V Londýně dne 28. září 2023.

za smíšený výbor
spolupředsedové
John WATSON

Leo DOCHERTY

Úř. věst. L, 7.11.2023 CS  


	Rozhodnutí č. 4/2023 smíšeného výboru zřízeného Dohodou o vystoupení Spojeného království Velké Británie a Severního Irska z Evropské unie a Evropského společenství pro atomovou energii ze dne 28. září 2023, kterým se do přílohy 2 Windsorského rámce doplňují dva nově přijaté akty Unie [2023/2471] 

